
Aanpassing Mandaatregeling Ministerie van Justitie 2005 aan de
Organisatieregeling Ministerie van Justitie 2007

Regeling van de Minister van Justitie
van 28 september 2007, nr. 5476551,
houdende aanpassing van de Mandaat-
regeling Ministerie van Justitie 2005
aan de Organisatieregeling Ministerie
van Justitie 2007

De Minister van Justitie,
Gelet op de artikelen 10:3, 10:9, eerste
lid, en 10:12 van de Algemene wet
bestuursrecht, artikel 32, vierde lid, van
de Comptabiliteitswet 2001 en artikel 4,
eerste lid, onderdeel b, van het Alge-
meen Rijksambtenarenreglement;

Besluit:

Artikel I
De Mandaatregeling Ministerie van Jus-
titie 2005 wordt gewijzigd als volgt:

A
Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:

onderdeel a komt te luiden:
a. bewindspersoon: de Minister van Jus-
titie of de Staatssecretaris van Justitie;

onderdeel c komt te luiden:
c. ministerie: de dienstonderdelen,
genoemd in de Organisatieregeling
Ministerie van Justitie 2007.

1. 

2. 

B
In artikel 2 wordt ‘de tot het ministerie
behorende aangelegenheden’ vervangen
door: de tot de verantwoordelijkheid van
de bewindspersoon behorende aangele-
genheden.

C
In artikel 4, onderdeel d, wordt ‘Organi-
satieregeling Ministerie van Justitie
2005’ vervangen door: Organisatierege-
ling Ministerie van Justitie 2007.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met

ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel I, onderdeel A, onder 1, en
onderdeel B, werkt terug tot en met
22 februari 2007.

Artikel I, onderdeel A, onder 2, en
onderdeel C, werkt terug tot en met
1 oktober 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

1. 

2. 

3. 

Toelichting

Per 1 oktober 2006 is de organisatie van
het Ministerie van Justitie ingrijpend
gewijzigd. Deze wijzigingen zijn vastge-
legd in de Organisatieregeling Ministe-
rie van Justitie 2007, welke in de plaats
is getreden van de Organisatieregeling
Ministerie van Justitie 2005. Met het
oog hierop behoeft de Mandaatregeling
Ministerie van Justitie 2005 enige aan-
passing. Deze aanpassing strekt ertoe
dat de verlening van (onder)mandaat, en
(doorgifte van) volmacht en machtiging
plaatsvindt en geacht wordt te hebben
plaatsgevonden aan de daarvoor in aan-
merking komende departementsambtena-
ren, werkzaam bij de nieuw gevormde
onderdelen van het ministerie.
   Voorts is de mandaatregeling aange-
past in verband met wijzigingen in de
verantwoordelijkheidsverdeling bij het
aantreden van het nieuwe kabinet op
22 februari 2007.

De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

JU

Uit: Staatscourant 15 oktober 2007, nr. 199 / pag. 9 1


